
820 TRAVAIL 

On calcule la durée des grèves et des lock-out en journées de travail en multipliant le 
nombre de travailleurs en cause dans chaque arrêt de travail par le nombre de jours ouvra
bles qu'a duré l'arrêt. Quand le nombre de travailleurs a varié pendant l'arrêt de travail, 
on en tient compte autant que possible. La durée en journées de travail de tous les arrêts 
de travail qui surviennent au cours d'une année est aussi donnée en pourcentage du temps 
ouvrable évalué d'après la moyenne annuelle de tous les travailleurs rémunérés non agricoles 
au Canada. 

Les données relatives à la durée des arrêts de travail en journées de travail servent à 
faciliter la comparaison des arrêts de travail d'après un dénominateur commun. Elles ne 
sont pas destinées à mesurer la perte de temps productif que subit l'économie. 

36.—Grèves et lock-out au Canada, 1950-195S 

Grèves 
et lock-out 
commencés 

durant 
l'année 

Grèves et lock-out intervenus durant l'année 

Année 

Grèves 
et lock-out 
commencés 

durant 
l'année 

Grèves e t 
lock-out 

Travailleurs 
touchés 

Temps perdu 

Grèves 
et lock-out 
commencés 

durant 
l'année 

Grèves e t 
lock-out 

Travailleurs 
touchés Journées de 

travail 
Temps ouvra
ble estimatif 

1950 158 
257 
216 
167 
156 
149 
221 
242 
253 

161 
259 
222 
174 
174 
159 
229 
249 
262 

192,153 
102,870 
120,818 
55,988 
62,250 
60,090 
88,680 
91,409 

112,397 

1,389,040 
901,740 

2,879,960 
1,324,720 
1,475,200 
1,875,400 
1,246,000 
1,634,880 
2,872,340 

% 
0 13 

1951 
158 
257 
216 
167 
156 
149 
221 
242 
253 

161 
259 
222 
174 
174 
159 
229 
249 
262 

192,153 
102,870 
120,818 
55,988 
62,250 
60,090 
88,680 
91,409 

112,397 

1,389,040 
901,740 

2,879,960 
1,324,720 
1,475,200 
1,875,400 
1,246,000 
1,634,880 
2,872,340 

0.08 
1952 

158 
257 
216 
167 
156 
149 
221 
242 
253 

161 
259 
222 
174 
174 
159 
229 
249 
262 

192,153 
102,870 
120,818 
55,988 
62,250 
60,090 
88,680 
91,409 

112,397 

1,389,040 
901,740 

2,879,960 
1,324,720 
1,475,200 
1,875,400 
1,246,000 
1,634,880 
2,872,340 

0.29 
1953 

158 
257 
216 
167 
156 
149 
221 
242 
253 

161 
259 
222 
174 
174 
159 
229 
249 
262 

192,153 
102,870 
120,818 
55,988 
62,250 
60,090 
88,680 
91,409 

112,397 

1,389,040 
901,740 

2,879,960 
1,324,720 
1,475,200 
1,875,400 
1,246,000 
1,634,880 
2,872,340 

0.13 
1954 

158 
257 
216 
167 
156 
149 
221 
242 
253 

161 
259 
222 
174 
174 
159 
229 
249 
262 

192,153 
102,870 
120,818 
55,988 
62,250 
60,090 
88,680 
91,409 

112,397 

1,389,040 
901,740 

2,879,960 
1,324,720 
1,475,200 
1,875,400 
1,246,000 
1,634,880 
2,872,340 

0.15 
1955 

158 
257 
216 
167 
156 
149 
221 
242 
253 

161 
259 
222 
174 
174 
159 
229 
249 
262 

192,153 
102,870 
120,818 
55,988 
62,250 
60,090 
88,680 
91,409 

112,397 

1,389,040 
901,740 

2,879,960 
1,324,720 
1,475,200 
1,875,400 
1,246,000 
1,634,880 
2,872,340 

0.18 
1956 

158 
257 
216 
167 
156 
149 
221 
242 
253 

161 
259 
222 
174 
174 
159 
229 
249 
262 

192,153 
102,870 
120,818 
55,988 
62,250 
60,090 
88,680 
91,409 

112,397 

1,389,040 
901,740 

2,879,960 
1,324,720 
1,475,200 
1,875,400 
1,246,000 
1,634,880 
2,872,340 

0.11 
1957 

158 
257 
216 
167 
156 
149 
221 
242 
253 

161 
259 
222 
174 
174 
159 
229 
249 
262 

192,153 
102,870 
120,818 
55,988 
62,250 
60,090 
88,680 
91,409 

112,397 

1,389,040 
901,740 

2,879,960 
1,324,720 
1,475,200 
1,875,400 
1,246,000 
1,634,880 
2,872,340 

0.14 
1958 

158 
257 
216 
167 
156 
149 
221 
242 
253 

161 
259 
222 
174 
174 
159 
229 
249 
262 

192,153 
102,870 
120,818 
55,988 
62,250 
60,090 
88,680 
91,409 

112,397 

1,389,040 
901,740 

2,879,960 
1,324,720 
1,475,200 
1,875,400 
1,246,000 
1,634,880 
2,872,340 0.24 

158 
257 
216 
167 
156 
149 
221 
242 
253 

161 
259 
222 
174 
174 
159 
229 
249 
262 

192,153 
102,870 
120,818 
55,988 
62,250 
60,090 
88,680 
91,409 

112,397 

1,389,040 
901,740 

2,879,960 
1,324,720 
1,475,200 
1,875,400 
1,246,000 
1,634,880 
2,872,340 

37.—Grèves et lock-out, par industrie, 19S8 

Industrie 

Grèves 
et lock-out 
commencés 

durant 
l'année 

Grèves et lock-out intervenus 
durant l'année 

Grèves et 
lock-out 

Travailleurs 
touchés 

Journées 
de travail 
perdues 

Abattage d u bois 

Pêche 

Mines 
Charbon 
Métaux 
Minéraux non métall iques 
Carrières 

Fabrication 
Aliments et boissons 
Produi ts en caoutchouc 
Produi ts en cuir 
Produi ts textiles 
Vêtements 
Articles en bois 
Articles en papier 
Impression, édition et industries connexes. 
Produi ts du fer et de l 'acier 
Matériel de transport 
Produi ts des métaux non ferreux 
Appareils e t fournitures électriques divers 
Produi ts des minéraux non m é t a l l i q u e s . . . 
Dérivés du pétrole et de la houille 
Produi ts chimiques 
Fabrications diverses 

Construct ion 

24 
3 
1 
1 

1 
1 
3 

13 
12 
2 
3 

14 
3 
5 
8 
2 
2 

60 

30 
24 
3 
2 
1 

1 
1 
3 

14 
14 
3 
3 

14 
3 
5 
9 
3 
2 
8 
2 

60 

875 

30,909 
15,101 
15,302 

420 

33,344 
695 
850 
69 

356 
4,267 
2,575 
5,746 

942 
9,554 
2,779 

332 
2,083 

922 
53 

33,373 

11,960 

19,030 

808,840 
33,600 

700,220 
74,500 

520 

1,035,390 
31,220 

850 
170 

4,760 
88,740 
59,080 

142,270 
9,340 

519,460 
86,580 
7,010 

31,570 
35,150 

1,090 
7,550 

550 

809,920 


