On calcule la durée des grèves et des lock-out en journées de travail en multipliant le nombre de travailleurs en cause dans chaque arrêt de travail par le nombre de jours ouvrables qu'a duré l'arrêt. Quand le nombre de travailleurs a varié pendant l'arrêt de travail, on en tient compte autant que possible. La durée en journées de travail de tous les arrêts de travail qui surviennent au cours d'une année est aussi donnée en pourcentage du temps ouvrable évalué d'après la moyenne annuelle de tous les travailleurs rémunérés non agricoles au Canada.

Les données relatives à la durée des arrêts de travail en journées de travail servent à faciliter la comparaison des arrêts de travail d'après un dénominateur commun. Elles ne sont pas destinées à mesurer la perte de temps productif que subit l'économie.

36.—Grèves et lock-out au Canada, 1950-1958

Année	Grèves et lock-out commencés durant l'année	Grèves et lock-out intervenus durant l'année				
		Grèves et	Travailleurs touchés	Temps perdu		
		lock-out		Journées de travail	Temps ouvra ble estimatif	
1950. 1951. 1952. 1953. 1954. 1955. 1956. 1957.	158 257 216 167 156 149 221 242 253	161 259 222 174 174 159 229 249 262	192,153 102,870 120,818 55,988 62,250 60,090 88,680 91,409 112,397	1,389,040 901,740 2,879,960 1,324,720 1,475,200 1,875,400 1,246,000 1,634,880 2,872,340	% 0.13 0.08 0.29 0.13 0.15 0.18 0.11 0.14 0.24	

37.—Grèves et lock-out, par industrie, 1958

Industrie comm du l'ar Abattage du bois Pêche Charbon. Métaux. Minéraux non métalliques Carrières Fabrication S		Grèves et lock-out	Travailleurs touchés	Journées de travail
Charbon. Métaux. Minéraux non métalliques. Carrières. Fabrication.			Joseffes	perdues
Mines Charbon. Métaux Minéraux non métalliques. Carrières. Fabrication	9	9	2,388	11,960
Charbon. Métaux. Minéraux non métalliques. Carrières. Fabrication.	1	2	875	49,030
Carrières	29 24 3	30 24 3	30,909 15,101 15,302	808,840 33,600 700,220
	1	1	420 86	74,500 520
Produits en caoutchouc. Produits en cuir. Produits textiles. Vêtements. Articles en bois. Articles en papier. Impression Adition et industries connexes.	87 8 1 1 3 3 3 3 3 3 3 3 5 5 8 8 2 2 2 2 8	93 8 1 1 1 14 14 14 3 3 14 3 5 9 3 2 8	32,244 695 850 69 356 4,267 2,575 5,746 942 9,554 2,779 332 2,083 922 53 833	1,025,390 31,220 850 170 4,760 88,740 59,080 142,270 9,340 519,460 86,580 7,010 31,570 35,150 1,090 7,550